
 
 

Stránka 1 z 2 
ZMČ2. ZMČ, dne 19.12.2022  

Poslední aktualizace: 21.12.2022 15:14  

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   21 
 

MATERIÁL K PROJEDNÁNÍ 
 

BJ/00088/2022 
 
Zastupitelstvo 
městské části 

ZMČ2. jednání dne 19.12.2022 

   
předkládá: Ing. Michal Hazdra, místostarosta MČ Praha 21 
   
zpracoval: Ing. Šárka Zátková, tajemnice Úřadu městské části Praha 

21 
 

  
 

Věc: Pravidla pro odměňování členů výborů a komisí, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva městské části Praha 21 

 

 
Důvodová zpráva: 

Na základě usnesení ZMČ1/0015/2022, které ukládá RMČ připravit pravidla pro 
odměňování členů výborů Zastupitelstva MČ a komisí Rady MČ, kteří nejsou členy 
zastupitelstva MČ a předložit je ke schválení na nejbližším jednání Zastupitelstva MČ 
Praha 21, jsme připravili návrh takových pravidel. 

Radní projednali na svém 5.jednání dne 6.12.2022 navržená pravidla pro 
odměňování členů výborů a komisí, kteří nejsou členy Zastupitelstva městské části 
Praha 21 a doporučili zastupitelstvu je přijmout v navrženém znění. 

Způsob odměňování byl zvolen ve formě věcného daru (poukázka na nákup zboží), a 
to zejména z důvodu složité administrativy při zpracování peněžního plnění 
(současné kapacity mzdové účtárny neumožňují toto řešit bez personálního posílení) 
a daňových souvislostí.  

Aktuální stav:  V komisích a výborech je aktuálně celkem cca 47 nezastupitelů. V 
tomto výčtu nejsou zohledňováni členové komise likvidační, škodní a členové 
zvláštních orgánů městské části, na které by se uvedená pravidla neaplikovala, a to 
zejména z důvovu hospodárnosti. 

Dopad do rozpočtu MČ P21: 250 Kč za každou účast při minimální 60% účasti na jednáních 
bude cca 80 000 Kč, přičemž se to ještě neprojeví v rozpočtu na rok 2023.   
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh pravidel pro odměňování členů výborů a komisí, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva městské části Praha 21. 

2 .  s c h v a l u j e   

pravidla pro odměňování členů výborů a komisí, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva městské části Praha 21, dle přílohy k tomuto usnesení. 



 
 

Stránka 2 z 2 
ZMČ2. ZMČ, dne 19.12.2022  

Poslední aktualizace: 21.12.2022 15:14  

 
 

Obsah: 
Pravidla+odměňování+členů+komisí+a+výborů+nezastupitelů_MČ+P21_final.docx 
Návrh usnesení.pdf 
 

 

 

 Ing. Michal Hazdra, místostarosta MČ Praha 21 

 


